Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» ____________ 2021 г. №______

О внесении изменений в некоторые акты Правительства

Российской Федерации

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты

Правительства Российской Федерации.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2021 г.

Председатель Правительства

     Российской Федерации                               М.Мишустин

 2

 УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Российской Федерации

Изменения, которые вносятся в акты

Правительства Российской Федерации

1. В пункте 3 постановления Правительства Российской Федерации от

29 июля 2020 г. № 1136 «О признании утратившими силу некоторых актов

и отдельных положений некоторых актов Правительства

Российской Федерации, об отмене некоторых нормативных правовых актов

федеральных органов исполнительной власти, содержащих обязательные

требования, соблюдение которых оценивается

при проведении мероприятий по контролю при осуществлении

государственного контроля (надзора) в сферах теплоснабжения,

обеспечения энергетической эффективности, строительства

и жилищно-коммунального хозяйства» (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2020, № 32, ст. 5283; 2021, № 2, ст. 452)

слово «июня» заменить словом «сентября».

2. В постановлении Правительства Российской Федерации

от 28 апреля 2021 г. № 662 «Об утверждении требований к кредитным

организациям, в которых допускается размещать средства

компенсационного фонда возмещения вреда и компенсационного фонда

обеспечения договорных обязательств саморегулируемых организаций

в области инженерных изысканий, архитектурно-строительного

проектирования, строительства, реконструкции, капитального ремонта,

сноса объектов капитального строительства» (Официальный интернет-

портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2021, 30 апреля,

№ 0001202104300037):

а) в пункте 2 слово «июня» заменить словом «сентября»;

б) в пункте 1 Требований к кредитным организациям, в которых

допускается размещать средства компенсационного фонда возмещения

вреда и компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств

саморегулируемых организаций в области инженерных изысканий,

архитектурно-строительного проектирования, строительства,

реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального

строительства, утвержденных указанным постановлением, последнее

предложение исключить.

http://10.10.32.30/#/document/400584519/entry/0